
 

ZPRAVODAJ 
Okresního sdružení hasičů v Semilech 

Komenského nám.146, 513 01 Semily, tel.481 625 306 

1/2006 
Obsah: 

1. Informace k situaci v kanceláři OSH v Semilech 
2. Nabídka výhodného účtu pro SDH 
3. Upozornění na některé důležité akce 

4. OZ soutěží Okresního poháru 
5. Info nových telefonních číslech HZS 

6. Info o požárech leden-únor 2006 
7. Kalendář soutěží 2006 
8. Poplatky při účtu Postkonto 

 

 

Informace  ohledně situace na OSH Semily 
 

Chceme Vás informovat o chodu kanceláře Okresního sdružení hasičů v Semilech po 
odchodu starosty br. Miloslava Miksánka z kanceláře na jiné pracoviště. 

Dnem 15.1.2006 odešel br. Miksánek, starosta OSH, do jiného zaměstnání (HZS 
Semily) a funkci starosty od té doby vykonává jako neuvolněný volený funkcionář. 
V kanceláři OSH zůstává nadále pouze br. Mlejnek. V této souvislosti dochází k některým 
změnám: 

 
• Úřední hodiny PONDĚLÍ a STŘEDA – od 7,30 do 15,30 hodin 
• Přítomnost starosty zpravidla v pondělí po 15. hodině k řešení konkrétní hasičské 

problematiky, kde je zapotřebí výkonný pracovník s rozhodovací pravomocí. 
• Činnost Výzbrojny požární ochrany je velmi omezena, jednotlivé případy řeší po 

dohodě pouze starosta br. Miksánek (zpravidla se týká větších objednávek – nad 
20 tisíc Kč). V ostatních případech kontaktujte přímo Výzbrojnu požární ochrany 
v Liberci – paní Libuše Čálková na telefonu: 

                              485 108 141,  607 512 450 
• Činnost Hasičské vzájemné pojišťovny zůstává zachována. 
• Nadále bude k dispozici prodej drobného hasičského zboží (diplomy, 

vyznamenání, rámečky, poháry, broušené skleničky atd.) 
• Nadále budou zachovány všechny činnosti tak, jak je bývalá hospodářka ss. 

Skalská i nynější hospodář br. Mlejnek dosud vykonávali (pokladní činnost, 
evidence členů, drobný prodej atd…) 

 
Telefon na starostu br. Miksánka: 

Nové pracoviště:  481663387, fax 481625377, mobil: 736464404 
e-mail: miksanek@hzs.semily.cz 

 
 

Poštovní spořitelna nám nabídla výhodný typ běžného účtu, který je určen 
neziskovému sektoru. 

 



Tento účet byl vytvořen s ohledem na potřeby různých spolků, sdružení, 
příspěvkových organizací, společenství vlastníků jednotek a nadací. Tento účet 
obsluhujete prostřednictvím kterékoli pošty, rovněž jej můžete ovládat i přes počítač nebo 
mobilní telefon. 

Zajímavostí jsou tyto cenové relace oproti jiným bankám: 
• Založení účtu zdarma – základní vklad 500 Kč 
• Vedení účtu včetně zasílání měsíčního výpisu – zdarma 
• Zřízení a vedení elektronického bankovnictví – zdarma 
• Hotovostní vklad na účet – od Kč 5,- 
• Hotovostní výběr z účtu – od Kč 13,- 
• Bezhotovostní převody v rámci banky elektronicky 1,- Kč, příkazem 8,- Kč 
• Bezhotovostní převody do jiné banky elektronicky 2,- Kč, příkazem 10,- Kč 
• Došlé platby v rámci banky 4,- Kč 
• Došlé platby z jiné banky 6,- Kč 
• Zjištění historie účtu – zdarma 
• Kdo si založí účet do 30.4.2006 může uplatnit půlroční „poplatkové prázdniny“ 

 
Úročení ročně 0,50% - 0,70%. 

K založení potřebujete : kopii dokladu o přidělení IČO z Českého statistického úřadu, 
kopii Registračního listu, kopii Přílohy k Registračnímu listu. 

OSH Semily již tuto příležitost využila a běžný účet jsme u ČSOB – Poštovní 
spořitelny založili. 

V případě zájmu kontaktujte pí Myškovou na tel. 731423068, e-mail: 
ivmyskova@csob.cz 
 
 Upozorňujeme na některé termíny blížících se akcí : 
 
Školení řidičů  

Stejně jako v předcházejících letech jsme u autoškoly Hádek dohodli pro zájemce 
proškolení řidičů s právem přednosti v jízdě. Jedná se o řidiče,     kteří nemají možnost se 
proškolit v rámci zaměstnání. 
Místo a termín:  
  Has.zbrojnice Semily – Podmoklice 18.3.06 od 8.00 hodin 
  Has.zbrojnice Jilemnice –                 25.3.06 od 8.00 hodin 
 
Školení velitelů  jednotek všech kategorií – velitelský den 

se uskuteční po jednotlivých hasebních obvodech Jilemnice, Semily, Turnov 7. dubna 
2006 od 17.00 hodin. Místa konání - Jilemnice a Turnov  -  přímo  na stanici HZS, Semily -  
hasičská zbrojnice Podmoklice.  

 

Školení rozhodčích požárního sportu 
Z důvodu kolize termínu je původně plánovaný termín školení v Hnanicích přesunut 

na 28.4. 06 a uskuteční se taktéž v Hnanicích.  
První termín školení v Podmoklicích zůstává v platnosti  to je 31.3.06. 
Povinností každého rozhodčího s platnou kvalifikací je zúčastnit se školení v jednom termínu 
, který mu lépe vyhovuje, / z důvodu obnovení kvalifikace/ . 

Pro nové rozhodčí je základní přípravou na školení samostudium. Během školení 
budou probrány problematické pasáže pravidel. 
 



Školení vedoucích mládeže a rozhodčích mládeže 
Tato akce se uskuteční 22.4.06 v Poniklé – v kantýně (Jídelna bývalé Seby Poniklá) 

od 8.00 hodin.  

 
Přihlášky na soutěže  

U OZ na jednotlivá kola Okresního poháru nejsou přihlášky. Ty si zhotoví a 
nakopíruje  každý zájemce o soutěž z Pravidel požárního sportu a zašle pořadateli do 
termínu uvedeného v OZ. 

 
Pozor – nová čísla na stanice Hasičského záchranného sboru – Pozor 

 

V nedávné době došlo k přečíslování stanic „profíků“. Napište si do požárních řádů a 

zadejte do svých mobilů tato čísla : 

 

HZS Semily -      950 485 111 
HZS Turnov- 950 486 111 
HZS Jilemnice - 950 487 111 

 

Pozor – nová čísla na stanice Hasičského záchranného sboru – Pozor 

Během ledna a února roku 2006 zemřelo v ČR v důsledku požáru celkem 38 osob. 
První dva měsíce letošního roku jsou tak v tomto ohledu nejtragičtější za poslední čtyři 
roky. Pro srovnání: v roce 2003 způsobily požáry během tohoto období úmrtí 16 osob, v 
roce 2004 to bylo 19 osob a v minulém roce 2005 pak 21 osob. 

Za první dva měsíce letošního roku došlo v ČR k 2578 požárům, ty způsobily škody za 
celkem 284 milionů korun.  

Naopak pozitivní je, že počet osob zraněných při požárech byl v lednu a únoru nejnižší za 
poslední čtyři roky - při požárech za první dva měsíce roku 2006 utrpělo zranění 115 osob, 
kdežto v roce 2003 se jednalo o 146 osob, v roce 2004 to bylo 172 lidí a 2005 celkem 155 
zraněných. 

Jednotkám požární ochrany se při zásazích u požárů za první dva měsíce roku 2006 
podařilo evakuovat či bezprostředně zachránit více než 1000 osob. 

Velká část požárů s tragickými následky se odehrává v objektech sloužících k trvalému 
bydlení - rodinných domech či bytech.  

Jednou z příčin nárůstu počtu úmrtí při požárech je neopatrnost lidí při vytápění svých 

domovů. Kvůli extrémně dlouhé a tuhé zimě lidé ve zvýšené míře užívají topidla - zejména 

topidla na tuhá paliva - a při jejich provozu ne vždy dodržují potřebná bezpečnostní 

pravidla, mnohdy také zanedbávají údržbu topidel a kouřovodů. Jednotky požární 

ochrany tak vyjíždějí každý týden k požárům komínů, střech, zařízení k topení nebo nevhodně 

uskladněných topiv. Několik obětí požárů se rovněž rekrutovalo z řad osob bez trvalého 

přístřeší, které hledali úkryt před krutou zimou a přitom se jim stalo osudnou nedbalost při 

používání otevřeného ohně.  

Převzato ze stránek www.mvcr.cz 

 



 


